

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00262/22		Data: 26/01/2022	Abertura: 23/03/2022	Encerramento: 23/03/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	003.009.360	ABX CLEANER PARA YUMIZEN H500 - FRASCO COM 1 LITRO	18	78,90	1.420,20
2	003.009.361	ABX DIFFITROL PARA YUMIZEN H500 - BAIXO, NORMAL E ALTO	12	931,60	11.179,20
3	003.009.362	ABX DILUETE PARA YUMIZEN H500 - GALÃO COM 20 LITROS	18	391,20	7.041,60
4	003.009.363	ABX MINO CLAIR YUMIZEN H500 - FRASCO COM 0,4 LITRO	12	341,00	4.092,00
5	003.009.364	ABX WHITE DIFF PARA YUMIZEN H500 - FRASCO COM 1 LITRO	18	358,30	6.449,40
6	003.000.815	ACIDO URICO 200ML	15	120,75	1.811,25
7	003.000.804	AGAR MUELLER HINTON EM PLACA PRONTA P/ USO 140 X 130	30	130,37	3.911,10
8	003.008.995	ÁGUA DESTILADA - 2 X 5 LITROS	30	72,00	2.160,00
9	003.006.801	ALBUMINA 250ML	10	78,00	780,00
10	003.008.965	ALCOOL ISOPROPÍLICO 1000ML	1	66,50	66,50
11	003.008.624	ALT TGP 125 ML	20	107,50	2.150,00
12	003.006.122	AMILASE 60ML	10	253,00	2.530,00
13	003.008.966	ASO AGLUTINAÇÃO	10	136,50	1.365,00
14	003.008.623	AST TGO 125 ML	20	107,50	2.150,00
15	003.009.365	BHCG 25 UI PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE HCG EM URINA	10	118,50	1.185,00
16	003.005.820	BHCG (SABONETE)- CAIXA C/ 25 UNIDADES	35	60,00	2.100,00
17	003.008.941	BILIRRUBINA 250ML	8	282,50	2.260,00
18	003.008.964	CA 125	6	1.467,50	8.805,00
19	003.009.366	CAL I PARA ISELAB - FRASCO COM 300ML	12	150,50	1.806,00
20	003.009.367	CAL II PARA ISELAB - FRASCO COM 300ML	12	150,50	1.806,00
21	003.008.937	CALCIO ARSENATO III 100ML	8	101,25	810,00
22	003.008.396	CALDO BHI - CX C/ 10 UND	30	77,00	2.310,00
23	003.008.381	CALICE DE VIDRO PARA SEDIMENTAÇÃO	15	61,25	918,75
24	003.008.606	CK TOTAL 60ML	15	261,50	3.922,50
25	003.008.934	CK-MB 60ML	10	577,50	5.775,00
26	003.008.942	COLESTEROL HDL DIRETO 80ML	30	391,00	11.730,00
27	011.000.566	COLESTEROL TOTAL 200ML	30	115,50	3.465,00
28	003.008.989	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX - PACOTE C/ 10 UNIDADES	100	8,05	805,00
29	003.000.848	COLORAÇÃO DE LEISHMAN 500 ML	10	65,25	652,50
30	003.008.969	COLUNA DEIONIZADORA 1800 LT/H	6	301,00	1.806,00
31	011.000.570	CREATININA 250ML	15	45,75	686,25
32	003.009.368	CUBETAS PARA COAGULÔMETRO COM 100 MIXESS METÁLICAS	10	201,00	2.010,00
33	003.009.369	DESPROTEINIZANTE PARA ISELAB - KIT	12	36,50	438,00
34	003.008.970	DETERGENTE NEUTRO PARA VIDRARIAS - 1000ML	5	27,25	136,25
35	003.008.715	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: GENTAMICINA - FRASCO COM 50 UI	6	18,25	109,50
36	003.008.713	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: AMICACINA - FRASCO COM 50 UI	6	18,25	109,50
37	003.008.971	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: AMOXICILINA + CLAVULONATO 1000/62,5	6	18,25	109,50
38	003.008.717	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CEFTRIAXONA - FRASCO COM 500 MG	6	18,25	109,50
39	003.008.714	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CIPROFLOXACIN - FRASCO COM 250 MG	6	18,25	109,50
40	003.008.972	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: CLORANFENICOL - FRASCO COM 30 MG	6	18,25	109,50
41	003.008.716	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: NITROFURANTOINA - FRASCO COM 50 MG	6	18,25	109,50

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00262/22		Data: 26/01/2022	Abertura: 23/03/2022	Encerramento: 23/03/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	003.008.973	DISCO DE ANTIBIOGRAMA: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOP	6	18,25	109,50
43	003.008.384	ESTANTE DE TUBO DE ENSAIO PARA 40 TUBOS EM METAL	15	41,00	615,00
44	003.008.961	ESTRADIOL	6	1.276,00	7.656,00
45	003.008.401	FATOR REUMATOÍDE AGLUTINAÇÃO	12	100,00	1.200,00
46	003.009.235	FATOR REUMATÓIDE TURBIDIMETRIA	10	951,00	9.510,00
47	003.008.955	FERRITINA - REAGENTE P/ 96 MICROCAVIDADES	6	951,00	5.706,00
48	003.008.939	FERRO CROMAZUROL 100ML	10	121,00	1.210,00
49	003.009.370	FIBRINOGÊNIO - KIT	10	401,00	4.010,00
50	011.000.559	FITA DE URINA PARA ANALISE QUALITATIVA CX C/ 100 UN	50	80,00	4.000,00
51	003.008.202	FOSFATASE ALCALINA 100 ML	10	80,00	800,00
52	003.008.960	FSH	6	801,00	4.806,00
53	003.008.610	GAMA GT 60ML	12	97,50	1.170,00
54	003.000.471	GLICOSE 1000ML	10	125,25	1.252,50
55	003.008.954	LAMINA EXTENSORA P/ ESFEGAÇO SANGUINEO - CX C/ 50	4	30,50	122,00
56	003.008.611	LAMINA K - CELL PARA URINÁLISE - PACOTE COM 100 UNIC	10	600,75	6.007,50
57	003.008.510	LAMINULAS 22MM X 22MM - 100 UNIDADES	10	12,10	121,00
58	003.008.997	LÂMPADA EXCITADORA 6W	4	891,00	3.564,00
59	003.000.715	LAMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W	5	46,00	230,00
60	003.008.936	LDH - DESIDROGENASE LACTICA 100ML	12	75,50	906,00
61	003.008.938	MAGNESIO 200ML	8	72,50	580,00
62	003.008.976	MEIO DE PESSOA E SILVA (RUGAI MODIFICADO) - PACOTE (	15	120,50	1.807,50
63	003.008.977	MEIO PARA LAMINOCULTIVO DE URINA - CAIXA COM 50 UNI	20	600,50	12.010,00
64	003.008.978	ÓLEO DE IMERSÃO - 100 ML	4	41,00	164,00
65	003.009.179	PAPEL TERMOSENSIVEL56MM DE LARGURA POR 5 A 10 ME	50	7,25	362,50
66	003.009.237	PCR - RECOBERTO COM PARTICULAS DE LATEX PELO MÉT	5	56,50	282,50
67	003.008.943	PCR TURBIDIMETRIA 50ML	20	600,50	12.010,00
68	003.008.982	PIPETA DE WESTERGREN (VHS) DESCARTÁVEL - PACOTE (	20	97,50	1.950,00
69	003.008.984	PIPETA AUTOMATICA VOL. VARIÁVEL 100-1000 UL	2	800,50	1.601,00
70	003.008.985	PIPETA AUTOMÁTICA VOL. VARIÁVEL 10-100 UL	2	751,00	1.502,00
71	003.008.615	PIPETA PASTEUR DE PLASTICO 3 ML PCT/500 UNIDADES	10	200,00	2.000,00
72	011.004.489	PIPETA AUTOMATICA VOLUME FIXO 5 UL	1	350,00	350,00
73	011.000.564	PLACA DE KLINE DE VIDRO C/ 12 ESCAVAÇÕES 60 X 80 MM	5	96,00	480,00
74	003.000.775	PONTEIRA (AMARELA) PARA MICROPIPETA 200 UL - PCT C/	10	41,50	415,00
75	003.008.617	PONTEIRA (AZUL) PARA MICROPIPETA 1000UL - PCT COM 1	10	120,00	1.200,00
76	003.008.940	PROTEÍNAS TOTAIS 250ML	10	65,50	655,00
77	011.007.215	PSA LIVRE	15	801,00	12.015,00
78	003.009.371	PSA TOTAL - KIT	15	811,00	12.165,00
79	003.009.372	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE PARA LIMPEZA DE CUBETA	12	231,00	2.772,00
80	003.009.373	SOLUÇÃO ELETRÓLICA ISELAB - FRASCO COM 20ML	2	981,00	1.962,00
81	003.008.945	SORO CALIBRADOR 3ML	12	242,50	2.910,00
82	003.006.110	SORO ANTI - A	5	37,50	187,50

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**

R Cincinato Braga, 360

CNPJ : 45126851/0001-13

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00262/22		Data: 26/01/2022	Abertura: 23/03/2022	Encerramento: 23/03/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	003.006.111	SORO ANTI - B	5	37,50	187,50
84	003.008.621	SORO CONTROLE 5 ML MULTIPARAMÉTRICO DE MATRIZ HL	24	155,50	3.732,00
85	003.000.711	SORO DE ALBUMINA BOVINA	3	47,50	142,50
86	003.000.710	SORO DE COOMBS - FRASCO COM 10ML	3	50,00	150,00
87	003.008.731	SORO ANTI D -FRASCO COM 10ML	5	70,00	350,00
88	003.006.133	SWAB - HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL - CAIXA C/100 UND (SEM	5	90,00	450,00
89	003.008.959	T4 LIVRE	24	971,00	23.304,00
90	003.008.622	TAMPA PLASTICA PARA TUBO 13 X 75 - PCT C/ 1000 UNDS	10	176,00	1.760,00
91	003.008.944	TIRA PARA CHEMWELL BIO (CUVETAS) DE 12 CAVIDADES	640	16,50	10.560,00
92	003.008.956	TOXOPLASMOSE IGG	6	1.040,00	6.240,00
93	003.008.957	TOXOPLASMOSE IGM	6	1.040,00	6.240,00
94	003.008.992	TP - TROMBOPLASTINA CÁLCICA P/ A DETERMINAÇÃO DO T	10	151,00	1.510,00
95	003.008.201	TRIGLICERIDES 200 ML	30	240,00	7.200,00
96	003.008.958	TSH	24	594,50	14.268,00
97	003.008.993	TTPA - TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	10	151,00	1.510,00
98	003.008.996	TUBO EPPENDORF 2,0 ML - PACOTE C/ 500 UND	5	156,00	780,00
99	003.009.236	TUBO A VACUO EDTA 3 A 4 ML	250	86,00	21.500,00
100	003.008.952	TUBO A VACUO EDTA INFANTIL 2ML - PACOTE C/ 100	10	69,50	695,00
101	003.008.935	TUBO A VACUO GEL 4ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	250	104,50	26.125,00
102	003.009.129	TUBO CAPILAR PARA HEMATÓCRITOS - CAIXA C/ 500	20	65,00	1.300,00
103	003.009.374	TUBO DE ENSAIO 13 X 75 MM - PCT C/ 1000 UND (PLÁSTICO	10	361,00	3.610,00
104	003.009.375	TUBO A VÁCUO COM HEPARINA SÓDICA 4ML - PACOTE COM 5	5	101,00	505,00
105	003.009.376	TUBO A VACUO DE 2ML DE CITRATO DE SÓDIO 3,2% - PACC	10	410,00	4.100,00
106	003.005.642	TUBO CONICO DE 12 A 15 ML GRADUADO TRANSPARENTE	5.000	0,64	3.200,00
107	003.008.018	UREIA (UV) 250 ML	15	196,50	2.947,50
108	003.009.240	VDRL RPR BRAS PRONTO PARA USO - FRASCO COM 5ML	20	81,00	1.620,00
109	003.009.377	VIDA FIA TESTE - COVID 19 IGG / IGM - CAIXA COM 25 UNDS	24	1.405,00	33.720,00
110	003.009.378	VIDA FIA TESTE - D. DIMERO - CAIXA COM 25 UNIDADES	24	1.352,50	32.460,00
111	003.009.379	VIDA FIA TESTE - DENGUE IGG / IGM - CAIXA COM 25 UNIDA	18	590,00	10.620,00
112	003.009.380	VIDA FIA TESTE - DENGUE NS1 - CAIXA COM 25 UNIDADES	18	521,00	9.378,00
113	003.009.381	VIDA FIA TESTE - TROPONINA I - CAIXA COM 25 UNIDADES	18	852,50	15.345,00
114	003.008.963	VITAMINA D	6	1.805,00	10.830,00
TOTAL			7.614	34.611,41	480.016,00